
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 485

6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 4,103 στρεμ. στη θέση «Καταβόθρα», περι−
φέρειας Δ.Δ. Κοκκωτών του Δήμου Αλμυρού του 
Νομού Μαγνησίας.......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,964 
στρεμ. στη θέση «Στάφυλος − Άγ. Ανάργυροι» νή−
σου Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.998 στρ 
στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, 
Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας. .................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
21.056,00 τ.μ. στη θέση «Κεφαλονέρι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2066/112873 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού εμβα−

δού 4,103 στρεμ. στη θέση «Καταβόθρα», περιφέρει−
ας Δ.Δ. Κοκκωτών του Δήμου Αλμυρού του Νομού 
Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν, μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.B/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β/18− 9− 2008) 
απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 1396/111838/19−7−2010 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού τεσσάρων στρεμμάτων και εκα−
τόν τριών χιλιοστών του στρέμματος (4,103 στρεμ.), στη 
θέση «Καταβόθρα», περιφέρειας Δ.Δ. Κοκκωτών του Δή−
μου Αλμυρού του Νομού Μαγνησίας, η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα από τους Κων/νο και Ανάργυρο Σπανό 
του Δημητρίου, κατά το διάστημα «Μάρτιος 2010», με 
σκοπό την καλλιέργεια.

Η έκταση αυτή, απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:2500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει, στο σύνολο της, τα παρακάτω όρια:

Βόρεια: Κοινοτική (Δημοτική) Δασική έκταση.

Νότια: Ιδιωτική έκταση.

Ανατολικά: Κοινοτική (Δημοτική) Δασική έκταση και 
Δασικός Δρόμος.

Δυτικά: Ιδιωτική έκταση

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από άτομα 
κέδρου, με βαθμό συγκομώσεως 0,50, περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

4461

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.09.27 08:10:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4463

    Αριθμ. 1760/97062 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,964 στρεμ. 

στη θέση «Στάφυλος − Άγ. Ανάργυροι» νήσου Σκοπέ−
λου του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 

182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκησης, 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β/2007 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β/18−9−2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ 487/56978/8−6−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμ−
ματος (0,964 στρ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη 
θέση «Στάφυλος − Άγ. Ανάργυροι» νήσου Σκοπέλου του 
Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, ΣΤ, Ζ, Α) στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Ιδιωτική μη δασική έκταση
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσης, την 22α Μαρτίου 2010 από πυρκαγιά, 
δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη 
με υπόροφο αείφυλλων πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 30 Αυγούστου 2010
Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



4464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4465

    Αριθμ. 1974 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.998 στρ. 

στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. 
Γερονθρών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄  1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 Απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 3565/16−8−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (πουρνάρι, σχίνο) σε ποσοστό 70%, που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17A/16−2−2010), δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.998 στρ στη θέση «Κόλαση», περι−
φέρειας Δ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, Ν. Λακωνίας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1: 2000, υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1), που 
απεικονίζεται σε απόσπασμα Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ κλί−
μακας 1:50000 (Φ.Χ ΓΥΘΕΙΟΝ) με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτική οδό και με αγρό.
Δυτικά: Με αγρό.
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−

τής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 24 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4467

    Αριθμ. 1977 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

21.056,00 τ.μ. στη θέση «Κεφαλονέρι», περιφέρειας 
Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. Οινούντος, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969)
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 

άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 Απόφαση 
Γ.Γ.Π. Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκή−
σεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 3587/17−8−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτα−
σης ως αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική 
αλληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, κηρύσσουμε:

ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση με φυσι−
κή αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστησης 
(δάσους) η οποία καλυπτόταν από πουρνάρι, σπάρτο, 
πεύκο, έλατο σε ποσοστό 40%, που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79 « περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17A/16−2−2010), δη−
μόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού 21.056,00 τ.μ. 
στη θέση «Κεφαλονέρι», περιφέρειας Δ.Δ. Βαρβίτσας, Δ. 
Οινούντος, Ν. Λακωνίας, η οποία αποτελείται από τρία 
(3) επιμέρους τμήματα ήτοι:

Ε1 (1, 2, 3,...,12, 13, 1), εμβαδού 12.760,50 τ.μ.
Ε2 (14, 15, 16,...,28, 29, 14), εμβαδού 7.381.00 τ.μ.
Ε3 (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α), εμβαδού 914,50 τ.μ.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 2000, που απεικονίζεται σε απόσπασμα 
Φύλλου Χάρτη ΓΥΣ κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ ΑΣΤΡΟΣ) με 
όρια:

Ε1: Ε2: Ε3:

Βόρεια: Με Δάσος Ελά−
της.

Με αγρό και Δά−
σος Ελάτης.

Με δασική οδό.

Νότια: Με Δάσος Ελά−
της.

Με δασική οδό. Με δασική οδό.

Ανατολικά Με παλαιό αγρό. Με Δάσος Ελά−
της.

Με Δάσος Ελά−
της.

Δυτικά: Με δασική οδό. Με αγρό. Με αγρό.

και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 24 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



4468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004850609100008*


